АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ob 2025 года

г. Хило к

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдаче разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над
территорией муниципального района, посадку (взлет) на площадки,
расположенные в границах муниципального района, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 25 июля 2011 г. № 304 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных
услуг), со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский район», в
целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим
законодательством Администрация муниципального района «Хилокский
район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального
района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации» (приложение).

2. Признать утратившим силу административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой
менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией
муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в
границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации» утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»
от 01.03.2024 года №108.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в
соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликоЦанШ'СЫ одования).

--------------~~~Ja

„ А&Р/ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Глава муниципального
района «Хилокский

гчиеждение
администрация

oi^ST*0
ХИЛОКСКИЙ РАЙОН"

К.В. Серов